
COMUNE DI ALEZIO
Provincia di Lecce

Decreto N. 5 del 25/05/2023

OGGETTO: Decreto di nomina degli Assessori Comunali

IL SINDACO

PREMESSO che,  a  seguito  della  consultazione elettorale  del  14  e  15  maggio  2023,  è  stato proclamato
Sindaco il Dott. Andrea Vito Barone nato a Gallipoli il 16.06.1975 ed ivi residente in Alezio alla Via Santa
Lucia n.5;

VISTO l’art. 46, comma 2°, del D. Lgs. 18.08.2000 n° 267, secondo il quale il Sindaco è chiamato ad alcuni
adempimenti  preliminari,  tra  cui  la  nomina  dei  componenti  della  Giunta,  scegliendo  tra  costoro  il
Vicesindaco;

VISTO l’art. 1, comma 137 della Legge 07.04.2014 n°56, laddove dispone che “137. Nelle giunte dei comuni
con popolazione superiore  a  3.000 abitanti,  nessuno dei  due  sessi  può essere  rappresentato in  misura
inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico.”;

RAVVISATA, pertanto, la necessità di costituire la nuova Giunta Comunale, mediante la nomina dei quattro
Assessori  che ne devono far  parte  in  aggiunta  al  Sindaco,  affinché si  possa  garantire l’operatività  delle
delicate ed indispensabili funzioni assegnate per legge a tale Organo fondamentale dell’Ente;

RITENUTO di individuare nelle persone dell’Avv. Roy De Santis, dell’Avv. Gianpaolo Sansò, dell’Avv. Fabiola
Margari e della Sig.ra Roberta Toscano gli Assessori che dovranno far parte della nuova Giunta Comunale di
Alezio;

VALUTATA, infine, l’opportunità che la carica di Vicesindaco sia assegnata all’Avv. Roy De Santis;

DECRETA

1) Di nominare Assessori, componenti della Giunta Comunale in aggiunta al Sindaco, i Sigg.:

 ✔ Avv. Roy De Santis, nato a Copertino (LE) il 02.10.1982 e residente in Alezio alla Via Parabita n°
24;

 ✔ Avv. Gianpaolo Sansò, nato a Gallipoli (LE) il 24.09.1982 e residente in Alezio alla Via Costa n°
43,

 ✔ Avv. Fabiola Margari, nata a Gallipoli (LE) il 25.08.1980 e residente in Alezio alla Via Anaclerio n°
37; 

 ✔ Sig.ra Roberta Toscano nata a Milano il 22.04.1976 e residente in Alezio alla Via Dei Mille n° 20.

2) Di nominare l’Assessore Avv. Roy De Santis, quale Vicesindaco del Comune di Alezio.

     

Alezio, lì 25/05/2023
Il Sindaco

Dott. BARONE ANDREA VITO
  . 

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
\DATIATTO\ - Pag. 1 di 1


